
LEHKOST PŘÍRODY 

NESPOČETNÉ MOŽNOSTI PŘI UTVÁŘENÍ OTEVŘENÝCH PROSTOR

www.kreal.eu



Hliník - kreativní hliník  
Vize použitelnosti pro  
nových tisíc let
SEZNAMTE SE SE ZVLÁŠTNÍMI  
VLASTNOSTMI HLINÍKU

Hliník zůstává stabilní také při styku 
s mořskou vodou a také s mnohými 
jinými chemikáliemi  a není ohrožen 
korozí. Můžeme jej lakovat a elektricky 
oxidovat. U našich výrobků používáme 
právě takovou technologii, která vás 
povede do nového tisíciletí.

Hliník je jedním z nejvíce 
ekologických a kompletních 
materiálů. Má dlouhou životnost a 
nepotřebuje údržbu.

Hliník je odolný proti vlivům 
veškerých ročních období,  
což jej staví do popředí při jeho 
použitelnosti.

Hliník jsme získali z přírody, 
přizpůsobili jej mezigeneračnímu 
použití v přírodě a okolí, určenému 
pro výrobu nebo pro volný čas.

Hliník je možné 100 % recyklovat, 
kvalita materiálu se přitom nezničí.

Hliník je v důsledku malé hmotnosti 
a velmi velké trvanlivosti 
nejvhodnější pro použití v oblasti 
vysoké technologie (výroba letadel, 
automobilový průmysl, stavebnictví, 
odvětví nábytku).

4.

1.

5.

2.

6.

3.



ZÁKLADNÍ BARVA

VYBRAT SI MŮŽETE 
TAKÉ SVOJI BARVU

OD MÍNUSU DO PLUSU 
Jestliže je hliník náležitě chráněn, 
můžeme jej venku používat do 
teploty +80°C do -37°C, přitom si 
zachovává  všechny své vlastnosti 
nebo přednosti. Pro takový vědecký 
a výzkumný status jej nazýváme 
materiálem vysoké technologie, 
příznivý  k lidem.

Odhalte  
kreativní hliník

ZÁKLADNÍ BARVY  
VE VÝROBĚ:  j NEBESKY MODRÁ SLUNEČNĚ ŽLUTÁ ZELENÁ BARVA BUDOUCNOSTI VÁŠNIVĚ ČERVENÁ 

1888
Karl Bayer vylepšuje 
získávání, hliník se 
stane spotřebním 
zbožím.

1807
Humphrey Davy 
objeví hliník.

1825
První jej v čisté formě získá 
dánský chemik a fyzik Hans 
Christian Oersted ale jedná se o 
drahý proces; hliník je považován 
za polodrahý kov.

1886
Hall a Herault odkryjí 

cennější proces získávání, 
který používáme dodnes.

Al 
Aluminium/hliník je 
nejčastějším kovem 
zemské kůry, jelikož 
představuje 8 procent její 
váhy. Za kyslíkem a siliciem 
je to třetí nejběžnější prvek.

Funkčnost a použití hliníku potvrzují 
světově známé obchodní značky a 
podniky, jako jsou například: Apple, 
Boeing, Audi, Porsche, Bosch, Whirlpool, 
WMF. Všichni s hrdostí propagují své nové 
výrobky, vyrobené z hliníku.

Kreal na základě dlouhodobých výzkumů 
inovativně představuje nové možnosti 
použití hliníku ve spojení  designu a 
architektury v různých prostorech. Naši 
odborníci, spojení s vědou, představují 
budoucnost hliníku v jeho každodenním 
funkčním použití.

A BUĎTE TAKÉ SAMI KREATIVNÍ – 
MOŽNOSTÍ JE NEKONEČNĚ.

Barvy hliníku -  
barvy života

-40°

-20°

+20°

+40°

+60°

+80°

0°

V Kreativním hliníku vytváříme použitelné 
výrobky pro společenské místnosti. 
Konceptuálně jsme vyvinuli a veřejnosti 
představili společenská místnost Kreal 
AKTIV, Kreal FIT, Kreal Tržnica (Trh), Kreal 
EDU, Kreal Zábava.

1800 1820 18701840 18901810 18601830 1880 19001850

°C



Partnerství  
pro inovace

Kreativni aluminij d.o.o. 

Tovarniška cesta 10 

2325 Kidričevo 

Slovinská republika, EU

+386 2 7995 140 

kreal@kreal.si

www.kreal.eu ED
IT

IO
N

 0
1 

/ 
JU

LY
 2

0
15

 /
 D

ES
IG

N
: 

TR
IB

A
R

.S
I /

 P
H

O
TO

S:
 B

O
X

M
A

R
K

, 
TR

IB
A

R

Naši odborníci společně s odborníky 
podniku Boxmark představují kolekci 
venkovního nábytku Xtreme Outdoor 
Collection, ergonomicky tvarovaný 
pro největší pohodlí. Výrobky Xtreme 
Outdoor Collection jsou určeny pro 
každodenní použití.

Krásu hliníku jsme spojili se světlem a 
tak společně s podnikem Lumenova 
(člen skupiny VIP-Virant group) vám 
představujeme  možnosti pro otevřené 
prostory ainteriéry s charakterem. Svůj 
prostor ozáříte inovačním designem.

Č L EN SK U PI N Y TA LU M

let


